
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή επιτυχόντων από προστατευόμενους 
του ν. 2643/1998, έτους 2023.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 
1009454 ΕΞ 2023/20-01-2023 (Β’ 344/2023) «Από-
φαση καθορισμού ποσών για το πάγιο μηνιαίο 
χορήγημα στους συνοδούς των σκύλων ανιχνευ-
τών τελωνειακών υπηρεσιών για την κάλυψη των 
δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής 
και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για το οικ. 
έτος 2023».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./208 /12867 (1)
   Κατανομή επιτυχόντων από προστατευόμενους 

του ν. 2643/1998, έτους 2023.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α’ 111), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α’ 54), όπως ισχύουν και τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και το π.δ. 84/2019  
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), το π.δ. 78/2023 
«Αποδοχή Παραίτησης Υπουργών» και το π.δ. 79/2023 

«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

5. Τα υπ’ αρ. 119/25-07-2023 και 123/25-07-2023 έγ-
γραφα της Β’ Δευτεροβάθμιας Επιτροπής του Υπουργεί-
ου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή, για το έτος 2023, επιτυχόντων από προ-
στατευόμενους του ν. 2643/1998 που τοποθετήθηκαν με 
απόφαση της Β’ Δευτεροβάθμιας Επιτροπής του αρ. 10 
του ν. 2643/1998 κατά τη συνεδρίαση της 17ης Ιουλίου 
2023, ως εξής:

1. Ένα (1) άτομο κατηγορίας προστασίας Τριτέκνων 
που τοποθετήθηκε με απόφαση της Β’ Δευτεροβάθμιας 
Επιτροπής του άρθρου 10 του ν. 2643/1998 με το πρα-
κτικό συνεδρίασης της 17ης Ιουλίου 2023 (απόσπασμα 
πρακτικού ΘΕΜΑ 4ο) στη θέση με Α/Α 53 ΔΕ Βοηθών 
Νοσοκόμων/Βοηθών Νοσηλευτών στο Κέντρο Κοινωνι-
κής Πρόνοιας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, της 
υπ’ αρ. 75092/31-08-2021 προκήρυξης της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ του 
ΟΑΕΔ (νυν Δ.ΥΠ.Α.).

2. Ένα (1) άτομο κατηγορίας προστασίας Τριτέκνων 
που τοποθετήθηκε με απόφαση της Β’ Δευτεροβάθμιας 
Επιτροπής του άρθρου 10 του ν. 2643/1998 με το πρακτι-
κό συνεδρίασης της 17ης Ιουλίου 2023 (απόσπασμα πρα-
κτικού ΘΕΜΑ 8ο) στη θέση με Α/Α 36 ΔΕ Φύλαξης στο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5452

61467



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61468 Τεύχος B’ 5452/14.09.2023

Κατάστημα Κράτησης Κω, της υπ’ αρ. 6794/31-08-2021 
προκήρυξης του ΚΠΑ2 ΡΟΔΟΥ του ΟΑΕΔ (νυν Δ.ΥΠ.Α.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2023

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α Α.Α.Δ.Ε Α 1108784 ΕΞ 2023 (2)
    Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. 

Α 1009454 ΕΞ 2023/20-01-2023 (Β’ 344/2023) 

«Απόφαση καθορισμού ποσών για το πάγιο μη-

νιαίο χορήγημα στους συνοδούς των σκύλων ανι-

χνευτών τελωνειακών υπηρεσιών για την κάλυψη 

των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμο-

νής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για 

το οικ. έτος 2023».

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

β) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
(Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότε-
ρα των άρθρων 2 και 7, της παρ. 1 του άρθρου 14, του 
άρθρου 19 και του άρθρου 41 αυτού.

γ) Του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

δ) Του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και 
του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103). 

ε) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145). 

στ) Της υπό στοιχεία οικ. 2/187311/ΔΠΓΚ/19-12-2022 
(ΑΔΑ:62Τ8Η-ΦΓ1) απόφασης του αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023».

ζ) Των υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 και 
2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεων του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών.

η) Της υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1135197 ΕΞ 
2022/19-12-2022 (ΑΔΑ: ΩΜΟΦ46ΜΠ3Ζ-ΩΟΜ) απόφα-
σης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2023 σε επιμέρους Λογαρια-
σμούς Εξόδων» Προϋπολογισμός Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων Ειδικός Φορέας 1023-801-00000-00.
θ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
(Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
(Β’ 130 και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1001512 ΕΞ 2017/
05-01-2017 (Β’ 12, 52, 234 και 1032) απόφαση του Δι-
οικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών, 
Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσι-
ών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 
εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτο-
τελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων 
Διατακτών Υπηρεσιών αυτής», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-01-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΥΟΔΔ 18) «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016, και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) Α.Υ.Ο. «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

5. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1088827 ΕΞ 2020/24-07-2020
(ΑΔΑ: ΨΗ0Ο46ΜΠ3Ζ-23Λ) απόφαση του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για την «Επιλογή 
και τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

6. Την υπό στοιχεία Ε. 2705/771/Γ0034/24.10.1996 
Α.Υ.Ο. όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Ε. 
506/147/Γ0034/18.02.2002 Α.Υ.Ο. (Β’ 250) περί καταβο-
λής μηνιαίου πάγιου χορηγήματος στους προϊσταμένους 
της οικείας υπηρεσίας, των σκύλων ανιχνευτών, για την 
κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμο-
νής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών.

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 3833/2010 και της παρ. 1 του άρθρου του ν. 3845/2010 
περί μείωσης πάσης φύσεως επιδομάτων.

8. Την υπ’ αρ. 2/5091/0026/25.5.2012 (Β’ 1741) Α.Υ.Ο. 
«Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για την 
πληρωμή δαπανών πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων 
και μισθωμάτων κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών», ιδίως 
το άρθρο 2 αυτής. 

9. Την υπ’ αρ. 690/10-01-2023 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης, οικ. έτους 2023 του ειδικού φορέα 1023-
801-0430600, για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα του σκύλου 
ανιχνευτή “KAL”.

10. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1009454 ΕΞ 
2023/20-01-2023 (Β’ 344) «Απόφαση καθορισμού πο-
σών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στους συνοδούς 
των σκύλων ανιχνευτών τελωνειακών υπηρεσιών για 
την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61469Τεύχος B’ 5452/14.09.2023

διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για το 
οικ. έτος 2023».

11. Την υπό στοιχεία ΔΣΤΕΠ Ε 1106783 ΕΞ 2023/30-08-
2023 απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε, περί διαγραφής 
του σκύλου ανιχνευτή καπνικών κάνναβης, «KAL», λόγω 
θανάτου, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε 
Α 1009454 ΕΞ 2023/20-01-2023 (B’ 344) «Απόφαση καθο-

ρισμού ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στους συ-
νοδούς των σκύλων ανιχνευτών τελωνειακών υπηρεσιών 
για την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, 
διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για το 
οικονομικό έτος 2023» ως εξής:

Την αντικατάσταση του παρακάτω πίνακα, λόγω δια-
γραφής του σκύλου ανιχνευτή «KAL» από το Γ’ Τελωνείο 
Πειραιά, από 01/09/2023, λόγω θανάτου, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

Μηνιαίο 
χορήγημα
ανά σκύλο 

σε ευρώ

Χρονικό διάστημα Συνολικό ποσό δαπάνης Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης

Γ’ ΤΕΛΩΝΕΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ

Όνομα
σκύλου: KAL

216,00 € 01/01/2023
έως

31/08/2023

1.728,00 €
(216,00€*8)

ΑΔΑ:Ψ81Δ46ΜΠ 
3Ζ-1ΥΚ

ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ 
ΑΠΟ ΤΗΝ Δ.Υ.Ε.Ε. 
ΝΟΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ
α/α: 6553/2023

Η ανωτέρω τροποποίηση προκαλεί εξοικονόμηση στο Νομαρχιακό προϋπολογισμό του Ε.Φ 1023-801-0430600, 
οικονομικού έτους 2023, ύψους 864,00 €.

2. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α Α.Α.Δ.Ε Α 1009454 ΕΞ 2023/20-01-2023 (Β’ 344) «Απόφαση καθορι-
σμού ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στους συνοδούς των σκύλων ανιχνευτών τελωνειακών υπηρεσιών για 
την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για το οικ. έτος 
2023», με την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α Α.Α.Δ.Ε Α 1062175 εξ 2023/10-05-2023 (Β’ 3193) απόφαση τροποποίησης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61470 Τεύχος B’ 5452/14.09.2023

*02054521409230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-09-14T13:52:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




